
 

 
1 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito web dell’Istituto  

Albo on line Amministrazione trasparente  

 

OGGETTO: Determina di proroga contratto noleggio fotocopiatrici plessi scolastici siti nel Comune di 

Todi. 

CIG: ZBB345AB9F 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 17 c1 del D.Lgs 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 

le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett b relativo 

alla procedura di affidamento diretto;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 6 del 

30/10/2024;  

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica D.D. Todi aveva in essere un contratto di noleggio fotocopiatrici 

con la Ditta Massinelli, di durata triennale, prot. n. 10449 del 11/12/2021; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria n. 34 del 16/01/2024 e il relativo allegato A, 

inerenti il dimensionamento scolastico a.s. 2024/2025;  

CONSIDERATO che la Direzione Didattica Todi e l’I.C. Massa Martana sono cessati al 31/08/2024 ed è sorto 

a partire dal 01/09/2024 il nuovo I.C. Todi-Massa Martana, il quale ha ereditato i contratti in essere; 

PRESO ATTO che il contratto di noleggio fotocopiatrici stipulato dall’oramai cessata D.D. Todi è scaduto in 

data 11/12/2024; 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006784 - 19/12/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

 
2 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTA la richiesta di proroga del contratto formulata dalla nostra istituzione scolastica, prot. n. 6431 del 

13/12/2024; 

CONSIDERATO che la Ditta Massinelli Srl ha accettato la proroga del contratto di noleggio fino alla data del 

31/03/2025; 

CONSIDERATO inoltre, che in base alla FAQ A.26 di Anac “Non è prevista la richiesta di un nuovo codice 

CIG nei casi di proroga del contratto ai sensi dell’art. 120, comma 11, del Codice dei contratti pubblici, 

concessa per garantire la prosecuzione delle prestazioni nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di disporre la proroga del contratto di noleggio fotocopiatrici in essere con la Ditta Massinelli Srl per i plessi 

scolastici ubicati nel Comune di Todi, a decorrere dal 12/12/2024 e fino al 31/03/2025;  

- di autorizzare la spesa di:  

 € 0,0075+IVA copie bianco/nero;  

 € 0,08 + IVA copie a colori, 

da imputare al Funzionamento amministrativo – Acquisto di servizi ed utilizzo beni di terzi scheda A.2 per la 

macchina in dotazione degli uffici di segreteria e alla scheda A.3 Didattica – Acquisto di servizi ed utilizzo beni 

di terzi per le macchine fotocopiatrici dei Plessi; 

- di evidenziare e confermare il CIG: ZBB345AB9F;  

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art 5 della L.241/1990 il Responsabile Unico del Procedimento è 

la Dirigente Scolastica Silvana Raggetti.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006784 - 19/12/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2024-12-20T10:16:52+0100
	SILVANA RAGGETTI




